
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

N° DetSet 00109/2017 del 21/12/2017

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Adesione al Contratto Quadro lotto 4 stipulato tra Consip SPA ed

RTI(Almaviva S.p.A., Almawave S.r.l.,Indra Italia S.p.A. e PWC Advisory S.p.A.) - Servizi

di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line in favore delle Pubbliche

Amministrazioni- relativo al servizio di manutenzione ed assistenza del portale web

dell’ente.  CIG 7330578854

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03478/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05847-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 28/12/2017 al 12/01/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

                                                                                                                                                    IL  
DIRIGENTE

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 51 del 21/03/2014(D.S.G. n. 709 del
31/03/2014)  è stata indetta procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. e ii., per l’affidamento del servizio di
manutenzione ed assistenza  del portale web dell’ente e dei relativi servizi per tre anni.

 

Che con determinazione n. 157 dell’ 11/09/2014(D.S.G. n. 2079 dell’11/09/2014) venivano
approvati i verbali di gara ed affidato il servizio di manutenzione ed assistenza  del portale web
dell’ente e relativi servizi alla Ditta HSH Informatica & Cultura S.r.l. di Matera dall’1 novembre
2014 e fino al 31 ottobre 2017, verso un corrispettivo nel triennio  di €. 22.800,00  oltre IVA;

 

Che, Richiamato l’art.1, comma 512, della Legge n.208/2015 che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente da Consip o dai soggetti
aggregatori;

Che,  l’art. 4, comma 3-quater, del D.L. n. 95/2012, come convertito con modificazioni dalla
Legge 2012/135, ha stabilito che, per la realizzazione di quanto previsto dall’art. 20 del D.L. n.
83/2012, Consip S.p.A. svolge altresì le attività di centrale di committenza relativamente “ai
contratti-quadro ai sensi dell'articolo 1, comma 192, della legge 30 dicembre 2004, n. 311”;

 

Preso atto che in data 04/08/2017 è stato attivato l’accordo quadro  “relativo all’Appalto dei
servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa in favore delle PA.” (lotto 4) ed
avente per oggetto i  “Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line in favore
delle Pubbliche Amministrazioni”,  stipulato tra Consip S.p.A. con il RTI aggiudicatario,(Almaviva
S.p.A., Almawave S.r.l.,Indra Italia S.p.A. e PWC Advisory S.p.A.) che prevede i seguenti servizi:

- Servizi di realizzazione e gestione di Portali Web;

- Servizi di gestione dei contenuti tramite soluzioni di “Content Management”;

- Servizi di realizzazione e gestione di “Apps” per dispositivi mobili;

- Servizi di manutenzione correttiva/adeguativa portali web;

-Servizi di conduzione applicativa;

- Servizi di supporto specialistico;

 

Che l’Ufficio Ced ha contattato la società Almaviva Spa facente parte dell’ RTI, aggiudicataria
del Contratto Quadro -lotto 4-, sottoscritto il 04 agosto 2017, per definire il progetto/piano dei



3DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

fabbisogni  dell’Ente, inviando alla stessa società via pec  prot. n. 71280  del 17 ottobre  2017 il
relativo progetto/piano dei fabbisogni e successiva pec prot. n. 81475 del 28/11/2017 relativa al
nuovo piano dei fabbisogni che sostituisce ed integra il precedente;

 

Preso atto che la RTI ha trasmesso all’ente via pec prot. n. 82216 del 30/11/2017 il progetto dei
fabbisogni ed  il piano economico dei costi dei servizi richiesti nel piano dei fabbisogni  per
complessivi € 13.741,64(IVA esclusa)/anno, così suddiviso:

- Servizi di gestione dei contenuti tramite soluzioni di “Content Management” pari ad €
6.933,80(IVA esclusa)/anno;

- Servizi di manutenzione correttiva/adeguativa pari ad € 4.532,16(IVA esclusa)/anno;

- Servizi  conduzione applicativa  pari ad € 2.275,68(IVA esclusa)/anno;

 

Dato atto che  Il singolo Contratto Esecutivo-SPC Cloud lotto 4  ha una durata fino al 31 luglio
2022;

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al presente procedimento
e delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza,
adottato con Delibera di Giunta Comunale n.25/2017;

 

 

Tutto ciò premesso, si propone al dirigente l’adozione del provvedimento di approvazione;

 

                                                                                                  IL RUP

                                                                                               F.to(dr. Giuseppe Riccardi)

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Visto lo Statuto comunale e le norma vigenti in materia;



4DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

 

                                                         DETERMINA

 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

2) di approvare, per i motivi esposti in premessa, il Progetto dei Fabbisogni predisposto dalla
RTI(Almaviva S.p.A., Almawave S.r.l., Indra Italia S.p.A. e PWC Advisory S.p.A.) ed il relativo
piano economico dei servizi, inviato all’Ente via pec  prot. n. 82216 del 30/11/2017, finalizzato al
perfezionamento dell’adesione all’accordo quadro Consip “ Servizi di realizzazione e gestione di
Portali e Servizi on-line in favore delle Pubbliche Amministrazioni -lotto 4-”, verso corrispettivo
annuo pari ad € 13.741,64(IVA esclusa)/anno;

3)Provvedere alla sottoscrizione del contratto esecutivo-SPC Cloud lotto 4- per l’avvio dei
servizi, fissato al 1 febbraio 2018 e fino alla scadenza prevista al 31/07/2022;

4)dare atto che la prenotazione di spesa complessiva dal 01/02/2018 al 31/07/2022 sarà pari ad
€ 75.323,77(Iva inclusa) di  cui per l’anno 2018(01/02/2018 - 31/12/2018) sarà pari ad
€ 15.615,41(IVA inclusa) e che  verrà imputata sul cap. 820/1 del bilancio 2018;

5) di dare atto che le prenotazioni di spesa complessive annue per gli anni 2019, 2020 e 2021
saranno  pari ad € 16.764,80(IVA inclusa), mentre per l’anno 2022 (01-01-2022- 31-07-2022)
sarà pari ad € 9.413,96(Iva inclusa) e che le stesse saranno imputate sul medesimo capitolo dei
bilanci futuri a cui sarà data adeguata dotazione sino alla scadenza del Contratto  Quadro,
stabilito al 31/07/2022;

6) di procedere al pagamento del servizio in rate bimestrali posticipate, così come descritto agli
artt. 12 e 13 del Contratto Esecutivo  entro 30 giorni fine mese dalla data di ricevimento della
relativa fattura, previa verifica della regolarità del servizio;

7) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 136 del
13/8/2010, il CIG derivato, rispetto al CIG del Contratto  Quadro   5519376D26, attributo
dall’autorità Nazionale Anticorruzione, è   7330578854;

8) di dare atto che è stato predisposto il DUVRI (Documento Unico per la Valutazione dei Rischi
da Interferenze).

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al  presente procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di
Giunta Comunale n.25/2017.                                                                           

 

                                                                                                                      IL  DIRIGENTE

                                                                                                                   (Ing. F. Viceconte)



5DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 03478/2017 del 28/12/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00109/2017 del 21/12/2017, avente oggetto:

Adesione al Contratto Quadro lotto 4 stipulato tra Consip SPA ed RTI(Almaviva S.p.A., Almawave S.r.l.,Indra

Italia S.p.A. e PWC Advisory S.p.A.) - Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line in favore

delle Pubbliche Amministrazioni- relativo al servizio di manutenzione ed assistenza del portale web dell’ente.

CIG 7330578854

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

RTI(Almaviva spa,

almaware srl, Indra

Italia spa, PWC

Advisory spa)

adesione accordo

quadro -spc cloud lotto

4-

€ 12.799,52
82

0
1 .

20

17

RTI(Almaviva spa,

almaware srl, Indra

Italia spa, PWC

Advisory spa)

adesione accordo

quadro -spc cloud lotto

4-

€ 13.741,64
82

0
1 .

20

17

RTI(Almaviva spa,

almaware srl, Indra

Italia spa, PWC

Advisory spa)

adesione accordo

quadro -spc cloud lotto

4-

€ 13.741,64
82

0
1 .

20

17

RTI(Almaviva spa,

almaware srl, Indra

Italia spa, PWC

Advisory spa)

adesione accordo

quadro -spc cloud lotto

4-

€ 13.741,64
82

0
1 .

20

17

RTI(Almaviva spa,

almaware srl, Indra

Italia spa, PWC

Advisory spa)

adesione accordo

quadro -spc cloud lotto

4-

€ 7.716,36
82

0
1 .

20

17

Totale prenotazione

spesa:

€ 61.740,80

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


